SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4192/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas

atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no  Processo n.

023882/2017-80 desta Universidade,

R E S O L V E :

Revogar,  a partir  da presente data,  as  Portarias números 3981/2013 e

5191/2014,  referentes à alocação de 30 (trinta) horas semanais para o Gabinete

desta  Reitoria,  da  carga  horária  da  servidora  SÍLVIA  CANAAN MORAES DE

OLIVEIRA, Matrícula SIAPE0328246, ocupante do cargo efetivo de Professora do

Magistério Superior do quadro de pessoal, lotada no INSTITUTO DE FILOSOFIA

E CIÊNCIAS HUMANAS (IFCH), ao qual deve retornar com a totalidade de sua

carga horária.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de agosto de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor